ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                                  20 декабря 2019 года

О согласовании повышения тарифов на
регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам по муниципальным маршрутам
между поселениями в границах
Пристенского района Курской области

          Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, на основании  решения  Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 16.11.2018 года №4/13 «О транспортном обслуживании населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Пристенского района Курской области», в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления на осуществление функций по организации регулярных перевозок, в связи с фактическим убыточным транспортным обслуживанием,      ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
           1.  Муниципальному казенному учреждению «Служба обеспечения деятельности администрации Пристенского района Курской области» дать согласие на повышение тарифа на регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам между поселениями  в границах Пристенского района Курской области, который  с 1 января 2020 года  составит 4,00 (четыре рубля 00  копеек) за один пассажирокилометр  согласно расчета для установления тарифа на регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам между поселениями  в границах Пристенского района Курской области (Приложение).
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Представительного Собрания Пристенского района Курской области В.К.Чепурина.
        3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                 В.В.Петров

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                             В.К.Чепурин